
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 4802/2025
Del: 24/07/2025
Proponente: Direzione Infrastrutture di Viabilità e Mobilità, Elevata Qualificazione (E.Q.)

Provvedimenti di Mobilità

OGGETTO: Proroga dei provvedimenti di traffico in:
VIA DELLO SCALO
di cui all'ordinanza 2007/2025 del 28/03/2025 per lavori di Posa condotta idrica. Revoca temporanea
divieto di transito mezzi lung. superiore a 10m.

IL DIRIGENTE

 

Vista la propria determinazione n 2007/2025 del 28/03/2025 con la quale venivano adottati provvedimenti in materia di
circolazione veicolare per consentire l'esecuzione di lavori POSA CONDOTTA IDRICA. REVOCA TEMPORANEA
DIVIETO DI TRANSITO MEZZI LUNG. SUPERIORE A 10M dal 01/04/2025 al 31/07/2025 che coinvolgono le strade in
oggetto;

Vista altresì l’istanza di MONACO MILA, in qualita' di della Monaco spa, presentata in data 23/07/2025, vista la
concessione/occupazione n° 25-02148-363-250630 con la quale si  richiede la proroga dell'ordinanza in oggetto, e con la
quale si fa presente come tali lavori non si siano conclusi a causa di incovenienti tecnici, e che si rende necessario
prolungare la validità dei provvedimenti in materia  di circolazione contenuti nella citata determinazione;

Vista l’Ordinanza n° 6526 del 20.09.2000 con la quale vengono dati gli indirizzi e le direttive per l’attuazione dei
provvedimenti di viabilità conseguenziali alle richieste di occupazione di suolo pubblico;

Visto l’Art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n° 267;

Visti gli Artt. 5, 6 e 7 del Codice della Strada approvato con Decreto Legislativo 30.04.1992 n° 285, con i quali si dà
facoltà ai Comuni di stabilire obblighi, divieti e limitazioni a carattere permanente o temporaneo per quanto riguarda la
circolazione veicolare nelle strade comunali;

Visto l’Art. 81 del vigente Statuto del Comune di Firenze;

Vista la determina n. 2863/2023;

Vista la determina n. 4022/2024 e successive proroghe;

Visto il parere del Responsabile del Servizio Manutenzione Stradale Quartieri 2-3-4-5 rilasciato in data
11/04/24 e conservato agli atti della presente pratica di ordinanza;

Vista la mail del Dirigente del 7 giugno 2024 con cui si accoglie la richiesta di deroga al transito dei veicoli
superiori a 10 m di lunghezza;



Vista la pratica 67684/2024, per i lavori di adeguamento intersezione Scalo-Isolotto al fine di accedere su
strada per posa nuova condotta idrica e la pratica 65343/2024 , di cui questa ordinanza è parte complementare;

ORDINA

di PROROGARE la Determina n° 2007/2025 del 28/03/2025 con il/i seguente/i periodo/i di validità e
provvedimenti:

I. - Che, con decorrenza dalle ore 00:00  del giorno 01/08/2025 alle ore 24:00 del giorno 10/08/2025 , siano adottati i
seguenti provvedimenti in materia di circolazione stradale:

VIA DELLO SCALO: Dal Numero 10 all'intersezione VIA DELL'ISOLOTTO
TRANSITO CONSENTITO in deroga all'attuale disciplina della circolazione istituita dalla determina n.
2863/2023.
Transito consentito in deroga ai veicoli di lunghezza superiore ai 10m per i mezzi di soccorso ,  di cantiere
e  per i veicoli in ingresso e uscita   dai fabbricati in fregio alle strade  il cui unico accesso è Via dello Scalo.

Restano invariate tutte le altre disposizioni contenute nella predetta determinazione.

Gli agenti di Polizia Giudiziaria, ed a chi altro spetti, sono incaricati dell'osservanza della presente determinazione.

I contravventori alla medesima saranno puniti ai termini di legge.

Firenze, 24/07/2025

Il Dirigente

Ing. Alessandro Ceoloni
Documento firmato digitalmente


	PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE
	ORDINA


